
Anlage zu DS 88/2011 
 

 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt 

Prenzlau (Friedhofssatzung) 

vom: .............. 
 
 

Aufgrund des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg vom 
18.12.2007 (GVBl. I S.286) und des § 34 des Brandenburgischen 
Bestattungsgesetzes vom 07.11.2001 (GVBl. I S.226), jeweils in  der zur Zeit 
geltenden Fassung, hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Prenzlau in der 
Sitzung am                           folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 

§ 5 der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau 
(Friedhofssatzung) vom 29.06.2010, bekannt gemacht im Amtsblatt für die Stadt 
Prenzlau Nr. 07/2010, S. 6 ff., wird wie folgt geändert: 

  
1.   nach Absatz 6 wird folgender Absatz 7 eingefügt: 
 

„(7) Verwaltungsverfahren gemäß § 5 Absätze 1 bis 3 dieser Satzung können 
über den Einheitlichen Ansprechpartner für das Land Brandenburg 
abgewickelt werden. Es gelten die Regelungen des Gesetzes über den 
Einheitlichen Ansprechpartner für das Land Brandenburg sowie die §§ 71 a 
bis e Verwaltungsverfahrensgesetz in Verbindung mit § 1 
Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Brandenburg“  

 
2.   nach dem neuen Absatz  7 wird folgender Absatz 8 eingefügt: 
 

„(8) Für die Durchführung von Verwaltungsverfahren gemäß § 5 Absätze 1 bis 3 
dieser Satzung gelten die Bestimmungen des § 42 a Verwaltungs-
verfahrensgesetz in Verbindung mit § 1 Verwaltungsverfahrensgesetz für 
das Land Brandenburg über die Genehmigungsfiktion.“  

  

 
Artikel 2 

 
Der Bürgermeister wird ermächtigt, den Wortlaut der „Satzung über die Nutzung der 
Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)“ in der vom Inkrafttreten dieser 
Änderungssatzung an geltenden Fassung im Amtsblatt für die Stadt Prenzlau 
bekannt zu machen.  
 
 

Artikel 3 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft.  
 
 
Prenzlau, den 


